9
ÍNDICE
PRODUTO
PÁGINAS
Roçadoras BLUE BIRD
Motofurador BLUE BIRD
Corta  Matos  Agrícolas BLUEBIRD
Motosserras BLUEBIRD

CR.LM38E
Corta Relva Blue Bird
Modelo LM38E
Motor Elétrico 1300W
Largura corte 38cm
Cesto 45Lt
 Ajuste altura 3
posições
 11
Fabrico Italiano
JA.RN1.2M
Recarga fio nylon
1,6mm
redondo
15mt
JA.RN24-15M 2,4mm 15mt
JA.RN2.4M 2,4mm 90mt
JA.RN30-15M 3,0mm 15mt
JA.RN3M100 3,0mm 100mt
JA.RN3M 3,0mm 2kg
JA.RN3.3-15M 3,3mm 15mt
JA.RN3.3-50M 3,3mm 50mt
JA.RN3.3M 3,3mm 2kg
JA.RN4MR-35M 4,0mm 35mt
JA.RN4MR 4,0mm 2kg
JA.RNQ24-15M
Recarga fio nylon
2,4mm
quadrado
15mt
JA.RN2.4MQ 2,4mm 100mt
JA.RN30Q-15M 3,0mm 15mt
JA.RNQ3M-40M 3,0mm 40mt
JA.RNQ3M 3,0mm 100mt
JA.RNQ3M-2K 3,0mm 2kg
JA.RN3MQ10K 3,0mm 10kg
JA.RN3.3Q-15M 3,3mm 15mt
JA.RNQ3.3M-40M 3,3mm 40mt
JA.RNQ3.3M 3,3mm 2kg
JA.RNQ4M-25M 4,0mm 25mt
JA.RNQ4M 4,0mm 2kg
JA.RNS3M Recarga fio nylon    3,0mm silencioso 70mt
JA.K3MQ Kit fio 3,0mm quadrado / redondo (40 unidades)
 12

Tesoura Poda Aima Bateria GT30
Abertura Lâmina: 55mm
Diâmetro Corte: 25/30mm
Potência Motor: 370W
Bateria NI-MH 24V 4,5Ah
Autonomia: 1 dia de acordo com a utilização
 26
Fabrico  Italiano
DP.FTC10005
Depósito para Azeite 5 Litros
Inox Soldado
Torneira inox anti pingo.
Oferta da base em PVC
Referência Litros
DP.FTC10101 10
DP.4F15L 15
DP.4F20L 20
DP.4F30L 30
DP.4F50L 50
DP.4F75L 75
DP.4F100L 100
Inclui  Torneira
Refª  DP.4FTC Torneira Cromada  ½”
 27
Motopulverizador  Grupo P.R.C.

100Lt.  50mt tubo e enrolador
  75Lt.  1 roda e 10mt tubo
CA.209
CA.209.1
CA.210
CA.210.1
  75Lt.  10mt tubo
  75Lt.  50mt tubo e enrolador
100Lt.  10mt tubo
100Lt.  50mt tubo e enrolador
JA.E100L
Enrolador para
Motopulverizador
Capacidade 100mt
Tubo de pulverização
JA.TPHLT40B 40 bar
JA.TPH50B      50 bar
JA.TPHLT80B 80 bar
Motopulverizador CM46 20 bar
Motor a 2 Tempos, 46cc,
2 Rodas e Lança
 Motopulverizador  Grupo CM70 4 Tempos,

Uso Semi-Profissional
JA.L3/16
Lima motosserra 3/16
JA.L5/32    Lima motosserra 5/32
JA.L7/32
Lima motosserra 7/32
JA.FET6
Lima losângulo 6" 150mm para serrotes
JA.DED.1
Disco especial
Diamante 24 dentes
Corrente Para
Motosserra
JA.40E.P
Corrente 40 Elos 3/8 Pico
JA.44E.P    Corrente 44 Elos 3/8 Pico
JA.45E.P
Corrente 45 Elos 3/8 Pico
JA.53E.P
Corrente 53 Elos 3/8 Pico
JA.57E.P
Corrente 57 Elos 3/8 Pico
JA.61E.P    Corrente 61 Elos 3/8 Pico
JA.66E    Corrente 66 Elos 3/25 – 0,58
JA.72E    Corrente 72 Elos 3/25 – 0,58
JA.76E Corrente 76 Elos 3/25 – 0,58
JA.78E Corrente 78 Elos 3/25 – 0,58
BL724060
Kit massa
lubrificante
para

Motobomba Koshin SEV-50X
Motor Koshin: K180- 4 Tempos
179cc, 3,1kW (5,5cv), 2”
Auto ferrante, 3600rpm
Altura 25mt, 620Lt/min. Profundidade 8mt
MB.HGX120
Motobomba Honda
Motor 4 Tempos Honda GX120, 4cv
Bomba Japonesa Koshin automática 2”
28
          Fabrico Japonês
MB.WP40H
 Motobomba Honda GX35
Bomba Automática 1,5”
MB.REY15.1  Carro para motobomba 1 roda
JA.TCH25MM Tubo chupador 1”  Sucção leve (25mm)
JA.TCH35MM Tubo chupador 1” ¼  Sucção leve (35mm)
JA.TCH42MM Tubo chupador 1” ½  Sucção leve (42mm)
JA.TCH53MM Tubo chupador 2” Sucção leve (53mm)
 JA.ITF45MM Mangueira de rega Teneflat verde 1”  ½  45 mm)
 55
Fabrico Italiano
MDFSB001
Canhão de Rega 1”
MDFSB114
Canhão de Rega 1.1/4”
MDFSB112
Canhão de Rega 1.1/2”
MD40K00001- Tripé de Rega 1”…………………
MD40K00114- Tripé de Rega 1.1/4”………….…
MD40K00112- Tripé de Rega 1.1/2”………….…
JA.ITF40- Mangueira de rega Teneflat verde 1.1/4” 40mm….…
JA.ITF45- Mangueira de rega Teneflat verde 1.1/2” 45mm….…
 JA.ITF55- Mangueira de rega Teneflat verde 2” 55mm……...…
 56
Fabrico Nacional
Kit de Mangueira de Rega Jardim Ecogarden com : 1 Agulheta + 2 Uniões
Rápidas + 1 Casquilho P/Torneira
 JA.KIT19/25M-Kit Mangueira de Rega Jardim com acessórios- 3/4” (19mm)-
20 Bar- Rolo 25 metros….
 JA.KIT19/15M- Kit Mangueira de Rega Jardim com acessórios- 3/4” (19mm)-
20 Bar- Rolo 15 metros…
JA.KIT15/25M Kit Mangueira de Rega Jardim com acessórios- 5/8” (15mm)- 21
Bar- Rolo 25 metros…
JA.KIT15/15M Kit Mangueira de Rega Jardim com acessórios- 5/8” (15mm)- 21
Bar- Rolo 15 metros…
 57
T.KS3000
Tesoura de Poda Elétrica KPC